
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA REGIONALE DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE G. 00758 DEL 24.01.2023   ADESIONE AGLI ESITI DELLA GARA 
COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI SENSI 
DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA “FORNITURA CARTA IN RISME - DURATA 12 MESI

LOTTO 1  DITTA ICR S.P.A.. PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 85.000,00  I.V.A ESCLUSA €   
101.870,00 I.V.A INCLUSA.                          

CIG MADRE: 948339591E

Proposta di delibera: 836/23 del: 21/04/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 21/04/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente, 
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e parzialmente non sono ricompresi nel budget 
dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

                        IL DIRETTORE F.F. DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché 
responsabile del procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara 
di aver accertato: 

che con deliberazione n.450/DG del 13.05.2022  questa Azienda ha aggiudicato la  
procedura sul MEPA, ai sensi dell’art 1 comma 2  lett. a) del D.L. 76/2020,  convertito in 
Legge n. 120/2020 e s.m.i., per la fornitura di carta in risme alla società DEDA UFFICIO 
S.R.L.– via Portuense n. 956,  - Roma, PI 11803631008;

che il contratto giungerà al termine in data 31.05.2023;

che la Regione Lazio, con Determinazione n. G15694 del 14.11.2022 ha indetto una 
procedura di gara finalizzata all’acquisizione della “Fornitura di carta in risme per gli Enti 
della Regione Lazio;

che con Determinazione n. G. 00758 del 24.01.2023 la Regione Lazio ha aggiudicato la 
sopracitata fornitura all’OE ICR S.p.a. – Via della Pisana n.  437, 00100, ROMA (RM) – P.I. 
05466391009

CONSIDERATO che questa UOC ha elaborato i fabbisogni relativi ai prodotti di cui trattasi sul consumato 
e richiesto annuale  dalle varie UU.OO.CC.  aziendali. 

che la valorizzazione economica della fornitura di  carta in risme  è stimato in  € 
85.000,00  IVA esclusa pari a € 101.870,00 IVA inclusa; 

che i prodotti oggetto della fornitura costituiscono un fabbisogno indispensabile al 
routinario svolgimento delle attività aziendali e la loro acquisizione rappresenta un 
improcrastinabile adempimento;

che pertanto questa Azienda, in considerazione e per quanto stabilito dal D.P.C.M. 
24/12/2015 aggiornato con successivo DPCM 11/07/2018, intende aderire agli esiti della 
suddetta procedura, per i Lotti di seguito riportati, di durata pari a 12 (dodici) mesi per 
un importo complessivo di € 85.000,00  IVA esclusa pari a € 101.870,00 IVA 22 % inclusa 
per il lotto 1 – OE. ICR S.p.a. – Vi della Pisana n.  437, 00100, ROMA (RM) – P.I. 
05466391009

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente atto, per l’anno 2023, pari ad  €   59.429,16 gravano 
sul seguente sotto-conto  502020105  Cancelleria e stampati;

che tale affidamento  comporta l’ integrazione della previsione di costo 2023 sul conto 
502020105 “Cancelleria e stampati pari ad € 22.506,45, derivante da motivazioni 
impreviste ed imprevedibili, essendo esclusivamente determinata dall’aggiudicazione 
regionale della fornitura in oggetto, con prezzi unitari dei prodotti maggiori rispetto 
all’attuale contratto 



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva regionale di cui alla Determinazione n.  G.  00758 del 
24.01.2023;

- di aderire all’aggiudicazione della suddetta procedura, per il Lotto di seguito riportati, di durata pari a 12 
mesi per un importo complessivo di € 85.000,00  IVA esclusa pari a € 101.870,00 IVA 22 % inclusa

 Lotto n.1  (Fornitura  di carta in risme ) O.E.  ICR S.p.a. – Via della Pisana n.  437, 00100, ROMA 
(RM) – P.I. 05466391009;

- di autorizzare l’emissione dei relativi ordini di fornitura sulla piattaforma regionale S.TEL.LA. per la 
“fornitura di carta in risme;

- di dare atto che i maggiori oneri per l’anno 2023, derivanti da esigenze impreviste ed imprevedibili, 
essendo  esclusivamente determinate dall’aggiudicazione regionale della fornitura in oggetto, con prezzi 
unitari dei prodotti maggiori rispetto all’attuale contratto comportano l’integrazione della  previsione di 
costo 2023 sul conto 502020105 “Cancelleria e stampati pari ad € 22.506,45;

- di individuare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto di questa Azienda Ospedaliera nella persona 
della Dott.ssa Valentina Bartoli – UOC Acquisizione Beni e Servizi.

- L'onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 85.000,00  IVA esclusa pari a € 
101.870,00 IVA 22 % inclusa trova riferimento nel conto riportato  nell’ambito degli esercizi di 
competenza come di seguito riassunto:

conto 501020105 (Cancelleria e stampati) 

 esercizio 2023 - € 59.424,16 I.V.A inclusa 
 esercizio 2024- € 42.445,84 I.V.A inclusa

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà l’assunzione degli impegni di spesa per l’anno 2024;



4

IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN  VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;

  
PRESO ATTO   che  il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                   i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio.

       DELIBERA

di approvare  la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-04-21T08:06:51+0000
	Paolo Cavallari


		2023-04-26T11:19:55+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-05-03T09:40:58+0000
	Alberto Fiore


		2023-05-03T09:41:21+0000
	Firma applicativa


		2023-05-03T13:05:35+0000
	Patrizia Magrini


		2023-05-03T13:06:15+0000
	Firma applicativa


		2023-05-03T14:36:33+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-05-03T14:53:42+0000
	Firma applicativa




